
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 886 – Poz. 289

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz.U. z 2005 roku Nr 236, poz. 
2008 ze zmianami) Rada Gminy Lipno uchwala:

§1. Ustala się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
na ‚świadczenie usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) posiadanie aktualnego zezwolenia na prowa-
dzenie działalności gospodarczej co najmniej w za-
kresie gospodarowania odpadami,

2) dysponowanie prawem do nieruchomości sta-
nowiącej bazę techniczną wyposażoną w:

a) miejsca postojowe dla pojazdów,
b) miejsca do magazynowania pojemników,
c) miejsca do mycia pojazdów,
3) dysponowanie sprawnymi technicznie pojazda-

mi specjalistycznymi, których konstrukcja uniemoż-
liwia rozpylanie i rozwiewanie przewożonych odpa-
dów, spełniające wymagania:

a) rodzaje pojazdów: pojazdy bezpylne, pojazdy 
bramowe, pojazdy hakowe, pojazdy wyposażone w 
typu HDS, pojazdy ciężarowe, w tym w wyjątko-
wych przypadkach ciągniki rolnicze,

b) aktualne badanie techniczne pojazdu,
c) trwałe oznakowanie pojazdu, umożliwiające 

identyfikację przedsiębiorcy,
4) zapewnienie odpowiedniego standardu sani-

tarnego i prawidłowego wykonywania usług oraz 
dysponowanie sprawnymi technicznie urządzeniami 
następującego rodzaju:

a) pojemniki do gromadzenia odpadów komunal-
nych,

b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów,
c) worki foliowe do selektywnej zbiórki odpadów,
zgodnie z określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Lipno.

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 
na odbieranie odpadów komunalnych obejmujące 
niesegregowane odpady komunalne, jest obowiąza-
ny również do odbierania wszystkich selektywnie 
zbieranych rodzajów odpadów komunalnych w tym 
powstających w gospodarstwach domowych odpa-
dów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego i odpadów z remontów.

§3. Przedstawienie przez przedsiębiorcę spełnienia 
wymagań, o których mowa w §1 następuje poprzez:

1) przedłożenia aktualnego wypisu z ewidencji 
działalności gospodarczej w zakresie objętym ze-

zwoleniem,
2) przedłożenie kserokopii dokumentów potwier-

dzających dysponowanie sprawnymi technicznie 
pojazdami specjalistycznymi, o których mowa w §1 
pkt 3 niniejszej uchwały,

3) złożenie oświadczeń o spełnieniu wymagań, o 
których mowa w §1 pkt 2 i 4 oraz w §2 niniejszej 
uchwały.

§4. Wskazuje się składowisko odpadów w:
1) Trzebani, gmina Osieczna,
2) Koszanowie, gmina Śmigiel,
3) Brennie - Polu, gmina Wijewo jako miejsce od-

zysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

§5. Ustala się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych:

1) posiadanie aktualnego zezwolenia na prowa-
dzenie działalności gospodarczej co najmniej w za-
kresie odprowadzania i oczyszczania ścieków,

2) dysponowanie co najmniej jednym pojazdem 
asenizacyjnym, który powinien spełniać wymagania 
techniczne określone w rozporządzeniu Ministra In-
frastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w spra-
wie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
Nr 193, poz. 1617) oraz posiadać:

a) aktualne badanie techniczne pojazdu,
b) trwałe oznakowanie pojazdu, umożliwiające 

identyfikację przedsiębiorcy - nazwę przedsiębiorcy 
i numer telefonu.

§6. Przedstawienie przez przedsiębiorcę spełnie-
nia wymagań, o których mowa w §5 następuje po-
przez:

1) przedłożenia aktualnego wypisu z ewidencji 
działalności gospodarczej w zakresie objętym ze-
zwoleniem,

2) przedłożenie kserokopii dokumentów potwier-
dzających dysponowanie pojazdami, o których 
mowa w §5 pkt 2 niniejszej uchwały.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lipno.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipno

(-) Kazimierz Kubicki

289

UCHWAŁA Nr XXXIII/231/2009 RADY GMINY LIPNO

z dnia 23 listopada 2009 r.

sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych


